
Содержание : О признании утратившими силу постановлений Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

О признании утратившими силу 
постановлений Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В связи с завершением срока реализации муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года следующие 
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан:

1Л. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 22 марта 2016 года №369 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

1.2. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 29 ноября 2016 года №1824 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.3. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 10 марта 2017 года №294 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369 (в ред. от 29 ноября 2016 года №1824)»;

1.4. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 20 ноября 2017 года №1583 «О внесении

Администрация ГО г. Уфа РБ 1808 от 29.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : О признании утратившими силу постановлений Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

2

изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369 (в ред. от 29 ноября 2016 года №1824, от 10 марта 
2017 года №294)»;

1.5. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 16 апреля 2018 года №560 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;

1.6. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 июня 2018 года №1015 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;

1.7. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 06 августа 2018 года №1290 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;

1.8. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 апреля 2019 года №546 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;

1.9. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 01 октября 2019 года №1522 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.10. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 01 октября 2019 года №1528 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.11. постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 30 октября 2019 года №1705 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.12. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 09 декабря 2019 года №1972 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 1808 от 29.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : О признании утратившими силу постановлений Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

з
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1ЛЗ. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 31 декабря 2019 года №2125 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1Л4. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 марта 2020 года №375 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1Л5. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 09 апреля 2021 года №349 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №3 69»;

1Л6. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 апреля 2022 года №673 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1Л7. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 05 мая 2023 года №727 «О внесении изменений 
в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», утверждённую постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 марта 2016 
года №369»;

1.18. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 16 июня 2023 года №1013 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.19. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 22 декабря 2023 года №2254 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 1808 от 29.10.2024 Контрольная дата:



Содержание : О признании утратившими силу постановлений Администрации городского округа город Уфа Республики Башк

4

Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369»;

1.20. постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 05 февраля 2024 года №152 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утверждённую постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
22 марта 2016 года №369 (в ред. от 22 декабря 2023 года №2254)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1808 от 29.10.2024 Контрольная дата:


